
A 

REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 96-2-1-1- U0O3951 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— o ALFREDO GONZAGA MATEUS 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

mo, OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) a 
xs 

A t CONSIDERANDO: 
r : : € ” . 

QUE el 16 de agosto de 1996, /se ha otorgado ante el Notario Público del cantón Yaguachi, 
'z. escritura pública de constitución de la Compañía de Responsabilidad Limitada CONSULTORA KUARI 
3: ESTRADA ASOCIADOS C. LTDA.; / 

QUE el e-ñor Abogado Xavier Estrada Perlaza/ ha presentado copias do dicha escritura, la 

"+ que reúno los requisitos de ley; : 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendonte de Compañi<.s, 

mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-289 de agosto 16 
de 1996; 

RESUELVE: 

ARTIC!) PRIMERO. APROBAR la constitución de la Compañía CONSULTORA KURI € 
ESTRADA ASOCIADOS C. LTDA.,con domicilio en la ciudad de Guayaquil/ con un capital social de 
DOS MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES, dividido en DOS MIL QUINIENTAS participaciones de 

UN MIL SUCR=E3 cada una, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura 
pública. 

ARTICU".9 SEGUNDO.-YDISPONER que un extracto (de la indicada escritura pública se 
nublique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de 
la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO, DISPONER que el Notario Público del cantén *'”.guachi, tome nota 
al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del conienido de la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTQ/- DISPONER que el Registrador Mercantil del ¿-ntón Guayaquil: a) 
inscriba, la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro y en el articulo 33 del Código de Comercio. 

ES 

A 17 "30 /vuelva al expediente.    

   
COMUN'QUESEF PADA y firmada en la Superintendentia de Compañías, 

en Guayaquil, a =- 
13 547, 1996 / 

   

   

  

Ab. Alfredo Gonzaga M RUS 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) 

Ga 
MBV/CMdeL 

 



, Queda inscrita esta lkeesolución a fo 

ja 69.199, nfimero 20.458' del kegistro Mercantil y anotada bajo el nú 

mero 32.934'del Kkepertorio.- Guayaquil, diez y ocho de-Nsviembre de 

mil novecientos noventa y seis.- El Registrador Mercantil.- 

  

      AB. HECTOR MIGUEL 
Registrador Mercantil del Cant “ayaquíl 

   

 


